
Výkleky
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.554900N, 17.475620E

Nadmořská výška: 319 m n. m. První pís. zmínka: 1258 (766 let) Katastrální výměra: 339 ha

Počet obyvatel: 285 PSČ: 751 25

Adresa URL: www.vykleky.cz

O obci
Obec Výkleky leží v dolince zhruba 9 km severozápadně od Lipníka nad Bečvou, po obou stranách okresní
silnice a potůčku Kyjanka. Obec je součástí mikroregionu Pobečví.

Historie obce
Ve středověku patřila část obce církevní kapitule a část k veselíčskému panství. Poprvé se obec
připomíná roku 1203, což je místní falzum. Věrohodný zdroj se vztahuje až k roku 1258.
 

Ubytování a restaurace
V obci se nachází dva hostince.

Okolí a příroda
Zvláštností obce je zatopený lom, který vlastní sdružení šestnácti podílníků. Čistá voda na dně lomu
a krásná příroda láká rekreanty.
 

Současnost obce
Ve Výklekách působí zájmová skupina včelařů, Sbor dobrovolných hasičů a Český svaz chovatelů.
V obci byla postavena školní budova, která dnes slouží jako mateřská škola a obecní úřad. Je zde i
obecní knihovna.

Sportovní možnosti
V blízkosti obce vede značená cyklotrasa a zelená pěší trasa.

Památky a zajímavosti
Místní pamětihodností je kaple s dřevěným zdobeným oltářem, boží muka z 19. století v horní
části Na Močidlech a kamenný kříž s motivem Panny Marie z roku 1881. Přírodní  zajímavost
představuje studánka Kadloubek a 28 chráněných stromů.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6761/vykleky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 14:07:31



Doprava
Obec leží asi 8,5 km od města Přerova. Je dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6761/vykleky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 14:07:31


